

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych - mikrobiologicznych wraz ze sprzętem niezbędnym do ich zastosowania oraz dzierżawa aparatu dwumodułowego do RT PCR.

Do dnia **13.04.2018 r.** wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu 2 pozycji 6 i 7 ?

### Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby instrukcje wykonania żądane na potwierdzenie wymagań zostały dołączone na płycie CD?

### Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wadium wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej, zostało zapakowane w oddzielnej kopercie – odpowiednio opisaną, lecz wysłane do Zamawiającego jedną przesyłką kurierską razem z ofertą?

### Pytanie 4:

Dot. pakiet 2, poz. 1-3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na minimum 7 miesięczny termin ważności od daty dostarczenia zamówienia?

### Pytanie 5:

§4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać odczynniki będące przedmiotem umowy wraz z fakturą bądź innym dokumentem potwierdzającym ilość i rodzaj dostarczonego towaru, w dni robocze (od poniedziałku do piątku), w godz. 700 – 1300, zapewnionym przez siebie transportem, na własny koszt i ryzyko do Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej (wejście C, III piętro), przy ul. Seminaryjnej 1 w Bydgoszczy – zgodnie z częstotliwością wskazaną w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia, w ciągu ..... dni roboczych, licząc od momentu złożenia zamówienia - w ilościach w nim określonych chyba, że wyjątkowa sytuacja wymagać będzie dodatkowych dostaw. Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur za pośrednictwem poczty lub kuriera a także ich dostarczanie w formacie pdf na adres emial: .....”?

*Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylnie rozpatrzenie pytania.*

4 2

**Pytanie 6:**

§4 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany wielkości dostawy i asortymentu wskazanych w zamówieniu, o którym mowa w ust. 2 lub rezygnacji z wcześniej złożonego zamówienia, a zmiana ta nie będzie powodować roszczeń odszkodowawczych ze strony Wykonawcy, pod warunkiem, iż nie rozpoczął się jeszcze proces realizacji zamówienia. Termin dostawy liczony jest w takim wypadku od chwili zmiany zamówienia.

**Pytanie 7:**

§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy wadliwego lub niezgodnego z umową, Zamawiający ma prawo odmowy jego odbioru i żądania jego bezwzględnej wymiany na pozbawiony wad oraz zgodny z umową. Zdanie poprzedzające stosuje się odpowiednio w przypadku nieprawidłowości, które zostaną stwierdzone po dokonaniu odbioru towaru. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych (rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia zgłoszenia reklamacji i powiadomienia Kierownika Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej o decyzji faksem/e-mailem najpóźniej w dniu, w którym upływa 5 dni roboczych, a w przypadku jej uznania za zasadną do wymiany towaru w ciągu 5 dni roboczych od uznania reklamacji. Brak powiadomienia o decyzji w sprawie reklamacji w terminie określonym w zdaniu poprzedzającym uznane będzie za uznanie reklamacji.

**Pytanie 8:**

§9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Reklamacja dostawy zostanie przekazana pisemnie przedstawicielowi Wykonawcy albo zgłoszona faksem lub e- mailem oraz potwierdzona pisemnie.”?

**Pytanie 9:**

§10 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku opóźnienia dostawy lub wymiany towaru na wolny od wad i zgodny z umową w stosunku do terminów podanych w umowie i niezgodnionych z Zamawiającym lub ich zaniechania, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,2 % ceny brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie bądź wolnego od wad towaru, za każdy dzień zwłoki.”

**Pytanie 10:**

§10 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

**Pytanie 11:**

§10 ust. 3 - Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 20 zł?

**Pytanie 12:**

§10 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

**Pytanie 13:**

§10 ust. 4 - Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?

**Pytanie 14:**

§10 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

1 2

**Pytanie 15:**

§10 ust. 5 - Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?

**Pytanie 16:**

(§ 12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Pytanie 17:**

(§ 12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Pytanie 18:**

(§ 12) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Pytanie 19:**

(§ 12) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Pytanie 20:**

(§ 10 ust. 1,2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Pytanie 21:**

(§ 10 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

**Pytanie 22:**

(§ 10 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 10,00 zł?

**Pytanie 23:**

(§ 10 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł?

**Pytanie 24:**

(§ 10 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł?

**Pytanie 25:**

(§ 10 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł?

**Pytanie 26:**

(§ 10 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł?

**Pytanie 27:**

(§ 10 ust. 1, 3, 4) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Pytanie 28:**

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

**Zgodnie z art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:**

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z pakietu 2 pozycji 6 i 7.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający dopuszcza aby wadium wniesione w formie gwarancji ubezpieczeniowej, zostało zapakowane w oddzielną kopertę – odpowiednio opisaną i wysłane jedną przesyłką kurierską razem z ofertą.

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający dopuszcza minimum 7 miesięczny termin ważności od daty dostarczenia zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Postanowienie § 4 ust. 7 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„7. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać odczynniki będące przedmiotem umowy wraz z fakturą bądź innym dokumentem potwierdzającym ilość i rodzaj dostarczonego towaru, w dni robocze (od poniedziałku do piątku), w godz. 7.00 – 13.00, zapewnionym przez siebie transportem, na własny koszt i ryzyko do Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej (wejście C, III piętro), przy ul. Seminaryjnej 1 w Bydgoszczy – zgodnie z częstotliwością wskazaną w Formularzu cenowym/ Przedmiot zamówienia, w ciągu ..... dni roboczych, licząc od momentu złożenia zamówienia - w ilościach w nim określonych chyba, że wyjątkowa sytuacja wymagać będzie dodatkowych dostaw. Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur za pośrednictwem poczty lub kuriera a także ich dostarczanie w formacie pdf na adres email - [kpcp-mikrob@kpcp.pl](mailto:kpcp-mikrob@kpcp.pl).”*

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację ze zgłoszenia telefonicznego reklamacji dostawy. Zamawiający zmodyfikował postanowienie § 9 ust. 2 projektu umowy jak w odpowiedzi na pytanie 28.

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia umownego.

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia umownego.

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia umownego.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

1 2

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający przewidział zwiększenie cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT w § 12 ust. 3 pkt 1 projektu umowy jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający przewidział zwiększenie cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT w § 12 ust. 3 pkt 1 projektu umowy jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Zamawiający przewidział zwiększenie cen jednostkowych brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT w § 12 ust. 3 pkt 1 projektu umowy jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie 20:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Postanowienie § 10 ust. 1 i 2 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„1. W przypadku zwłoki w dostawie lub wymianie towaru na wolny od wad i zgodny z umową w stosunku do terminów podanych w umowie i niezgodzonych z Zamawiającym lub ich zaniechania, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % ceny brutto każdej części spóźnionej lub niezrealizowanej dostawy lub wymiany, za każdy dzień zwłoki”.*

*„2. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio w wypadku stwierdzenia nieprawidłowości lub niedotrzymania terminu wykonania obowiązków określonych w § 5 ust. 1 lub 3, jednakże w przypadku zwłoki w udostępnieniu aparatu zastępczego, ponad czas podany w § 5 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 200 zł za każdy dzień zwłoki. (dotyczy Pakietu 1 poz. 9)”.*

**Odpowiedź na pytanie 21:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 22:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 23:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 24:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 25:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 26:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 27:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w projekcie umowy.

**Odpowiedź na pytanie 28:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, w ten sposób, że postanowienie § 9 ust. 2 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie:

*„2. Reklamacja dostawy zostanie przekazana pisemnie przedstawicielowi Wykonawcy albo zgłoszona telefonicznie bądź faksem lub e- mailem”.*

**UWAGA:**

*Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia w zakresie dopuszczenia możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia, o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.*

DYREKTOR  
Kujawsko-Pomorskiego Centrum  
Pulmonologii w Bydgoszczy  
*mgr Mariola Brodowska*

12